
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 20246493DIÁRIO OFICIAL   No55

Art. 19. Para casos de doença grave que impeça o bolsista 
de participar das atividades do curso; ou parto e aleitamento, mediante 
pedido por parte beneficiária, poderá ser feita a suspensão temporária da 
bolsa por até 6 (seis) meses ou a continuidade do pagamento da bolsa.

§1º A suspensão pelos casos previstos no caput deste artigo 
não será computada para efeito de duração da bolsa.

§2º Toda e qualquer suspensão deverá ser aprovada pelo 
Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu e homologada 
pela Diretoria de Pós- Graduação - DPG.

§3º Para os casos de continuidade da bolsa previstos no caput 
deste artigo a mesma não poderá exceder os prazos máximos de vigência 
estabelecidos nesta resolução.

§4º É vedada a substituição de bolsista durante a suspensão 
da bolsa.

TÍTULO VIII
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 20. Os casos omissos serão resolvidos pela Câmara de 
Pesquisa e Pós-Graduação - CPPG.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO TOCANTINS - UNITINS, em Palmas/TO, aos 24 dias do mês de 
outubro de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 14.133/21:

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 025/2023, do tipo 
Menor Preço Por Item, objetivando Aquisição de Ambulância para o 
Município de Axixá do Tocantins-TO. A sessão será realizada através do 
Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br,  
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela 
Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 31 de Janeiro de 
2024 às 09:00h.

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 001/2024, do 
tipo Menor Preço Global, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA O 
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS-TO. A sessão será realizada 
através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.
com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, 
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 01 
de fevereiro de 2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio 
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço: 
www.axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital: www.
licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 17 de Janeiro de 2024.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

DUERÉ

DECRETO Nº 007/2024

NOMEIA CLASSIFICADOS NO VI CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO 
DE DUERÉ, ESTADO DO TOCANTINS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Dueré, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica 
do Município de Dueré, Estado do Tocantins, visando o preenchimento de 
cargos no Quadro de Servidores Estáveis do Poder Executivo, na forma 
do resultado do VI Concurso Público, homologado através do Decreto  
nº 021/2023, de 26 de junho de 2023, publicado no DOE-TO nº 6.344, 
de 07 de julho de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica revista a classificação, para efeitos de nomeação 
e posse, dos cargos de Educador Físico, Enfermeiro, Fisioterapeuta, 
Operador de Máquina Pesada e Técnico em Radiologia, considerando que 
os nomeados DOUGLAS ALEXANDRE PREVIATTI, FERNANDA ALVES 
DA SILVA, AKTOR HUGO TEIXEIRA, WARLEY AGUIAR DOS SANTOS, 
JOÃO BARBOSA SALES E JOSE ORLANDO DA MACENA DA SILVA não 
compareceram para a posse, sendo considerados desistentes e THAYSE 
RODRIGUES DOS SANTOS, que embora tenha solicitado o retardamento 
da posse, foi considerada desclassificada, ficando rerratificado o Anexo 
Único do Decreto nº 021/2023, de 26 de junho de 2023, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 6.344, de 07 de julho de 2023, 
dando nova redação aos itens a seguir, mantendo os demais itens não 
expressamente alterados neste Ato:

VI CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DUERÉ - 2023

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 021/2023

Cargo: Educador Físico (01 vaga) AC*

Class. Inscrição C.P.F.              - Nome Pontos  Condição 

001 001148 025.***.***-00 - DOUGLAS ALEXANDRE PREVIATTI 55.00   Desistente

002 002743 032.***.***-17 - EDUARDO GUILHERME C. MARINHO 50.00   Classificado

Cargo: Enfermeiro (04 vagas) AC*

Class. Inscrição C.P.F.              - Nome Pontos  Condição 

001 002351 037.***.***-12 - DELAINY PEREIRA DA SILVA 57.50   Classificado 

002 002076 048.***.***-09 - LEILIANE RIBEIRO SALES 57.50   Classificado 

003 001449 041.***.***-31 - FERNANDA ALVES DA SILVA 57.50   Desistente 

004 002038 063.***.***-40 - THAYSE RODRIGUES DOS SANTOS 55.00   Desclassificado 

005 002473 057.***.***-83 - LETICIA PIRES DIAS SOUZA 55.00   Classificado 

006 000104 055.***.***-92 - PAULA COSTA ALENCAR 55.00   Classificado

007 000817 083.***.***-26 - KAUANA MILENA MILHOMEM DA 
COSTA 55.00   Aprovado 

008 002238 980.***.***-49 - VEDNA RODRIGUES CABRAL 52.50   Aprovado 

009 002558 001.***.***-57 - LUSIANE DOS SANTOS ALVES 52.50   Aprovado 

010 000410 046.***.***-37 - DEIVISON DE SOUSA BARBOSA 52.50   Aprovado 

011 001819 050.***.***-62 - KARINE LIMA CAROLINO 52.50   Aprovado 

012 001950 046.***.***-21 - FERNANDA ALVES DE AGUIAR 52.50   Aprovado 

013 000912 070.***.***-04 - DANYLLA MOTA SANTOS 52.50   Aprovado 

014 000895 057.***.***-28 - VITORIA LEAL COELHO 52.50   Aprovado 

015 002331 028.***.***-08 - MÔNICA MARTINS AGUIAR OLIVEIRA 50.00   Aprovado 

016 001898 026.***.***-26 - IAGO SOUSA GOMES 50.00   Aprovado 

017 002563 046.***.***-92 - DANILLO MENDES MIRANDA 50.00   Aprovado 

018 000324 052.***.***-35 - LUANA LEITE SILVA 50.00   Aprovado 

019 000392 048.***.***-90 - KELLEN LIMA CAROLINO 50.00   Aprovado 

020 000704 071.***.***-25 - EMILLY CREUSA PEREIRA B. RIBEIRO 50.00   Aprovado 

021 000206 068.***.***-30 - NATHALYA JACOB RODRIGUES 
SOUZA 50.00   Aprovado 

Cargo: Fisioterapeuta (01 vaga) AC*

Class. Inscrição C.P.F.              - Nome Pontos  Condição 

001 001904 978.***.***-34 - AKTOR HUGO TEIXEIRA 55.00   Desistente 

002 002043 039.***.***-24 - RENATA AZEVEDO LINO 52.50   Classificado 


